
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2019 m. gruodžio 2 d. Nr. 51/4P-10 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2019 m. 

lapkričio 25-29 dienomis. 

Pateikti  balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-63 

„Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-705-51 patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-17 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio 

būsto fondo plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51 patvirtinimo“ pakeitimo“; 

4. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 7 d. sprendimo Nr. 51/4S-32 

„Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės  Nr. 

09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

5. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-20 

„Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės  Nr. 

09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų  sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“; 

6. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo 

ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų 

kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės 

meras); 

2. Donatas Bakšys – Socialinis  ir ekonominis partneris;  

3. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

4. Daiva Masiliūnienė – Socialinis ir ekonominis partneris; 

5. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Rimantas Serva – Socialinis ir ekonominis partneris;  

7. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 



2 

 

8. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Arvydas Skorupskas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

10. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

11. Sigitas Gailiūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

12. Algirdas Notkus – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

13. Rokas Krivonis – Socialinis ir ekonominis partneris; 

14. Dalius Gesevičius – Socialinis ir ekonominis partneris; 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius), informavo, kad 2019 m. lapkričio 8 d. parengė ir pateikė Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijai derinti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektą 

(toliau – Plano projektas). Pateiktame derinti Plano projekte pateikta informacija apie Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2019 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. 51/4S-28 regioninės svarbos projektu 

pripažintą viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projektą ,,Rekreacinių ir sveikatinimo 

paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės 

filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“, patikslinta informacija apie projektus, planuojamus 

įgyvendinti pagal priemonę „Darnaus judumo priemonių diegimas“. Taip pat patikslinta informacija 

apie projektus, įgyvendinamus pagal priemonę „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

vadovaujantis SFMIS2014 2019 m. spalio 15 d. duomenimis bei suplanuojant regione nesuplanuotas 

ES fondų lėšas.  

Vidaus reikalų ministerija iki RPD Panevėžio skyriaus rašte nurodyto termino (2019 m. 

lapkričio 21 d.) atsakymo nepateikė. Ministerija informuota, kad nepateikus atsakymo iki rašte 

nurodyto termino bus laikoma, kad pateiktas Plano projektas derinamas be pastabų.  

Teikiamame svarsti Plano projekte atlikti pakeitimai, susiję su priemonių „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“ bei „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ projektais, laikomi 

neesminiais pakeitimais, su Vidaus reikalų ministerija nebuvo derinami ir teikiami tiesiogiai Tarybai.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 3 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-63 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad vadovaujantis Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 

(toliau – Tvarkos aprašas), 19.2 ir 22.1 papunkčių nuostatomis, regionų projektų sąrašas keičiamas 

keičiant informaciją apie projektą, įtrauktą į regiono projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros taryba 

priima sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše 

regionui projektui skirtų lėšų padidinimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

(toliau - Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės) 20 skirsnio nuostatas.  

2019 m. spalio 14 d. gautas Rokiškio rajono savivaldybės administracijos patikslintas 

projektinis pasiūlymas „Rokiškio l/d „Pumpurėlis“ pastato vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos 



3 

 

modernizavimas“ papildomam finansavimui gauti vadovaujantis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 196.1 papunkčiu, kai „valstybės ar regiono projektą numatoma įgyvendinti 

didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl 

didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau 

prisidėtų prie veiksmų programos tikslų įgyvendinimo“.  

 RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, Tvarkos aprašo, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus 

procedūrų aprašo (toliau – Vidaus procedūrų aprašas) VIII skyriaus nuostatomis bei priemonės Nr. 

09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašu, atliko Rokiškio rajono savivaldybės administracijos pateikto patikslinto 

projektinio pasiūlymo vertinimą papildomam finansavimui gauti. Projektinio pasiūlymo vertinimo 

metu nustatyta, kad patikslintas projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo 

išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus. Projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: 

numatoma padidinti l/d „Pumpurėlis“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigos efektyvumą, 

papildomai suremontuojant ir vaikų ugdymui bei savireguliacijai pritaikant vieną l/d ugdymo grupę. 

Parengta ir patvirtinta projektinio pasiūlymo „Rokiškio l/d „Pumpurėlis“ pastato vidaus patalpų ir 

ugdymo aplinkos modernizavimas“ vertinimo išvada. 

 2019 m. lapkričio 4 d. taip pat gautas Pasvalio rajono savivaldybės administracijos raštas dėl 

papildomo įgyvendinamo regiono projekto „Pasvalio lopšelio-darželio „Žilvitis“ modernizavimas“ 

finansavimo ir 2019 m. lapkričio 11 d. gautas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos raštas dėl 

papildomo įgyvendinamo regiono projekto „Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ edukacinių 

erdvių modernizavimas“ finansavimo, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

196.3 papunkčiu, kai „didinama valstybės ar regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia“. Vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių 196.2–196.4 papunkčiuose nustatytais atvejais savivaldybės vykdomoji institucija neturi 

pateikti patikslinto projektinio pasiūlymo. Vadovaujantis Vidaus procedūrų aprašo VIII skyriaus 

nuostatomis ir Aprašu buvo parengtos prašymų dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto 

finansavimo išvados.  

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2017 m. spalio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-63 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 

51/4S-17 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 

„Socialinio būsto fondo plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 

19.2 ir 22.1 papunkčių nuostatomis, regionų projektų sąrašas keičiamas keičiant informaciją apie 

projektą, įtrauktą į regiono projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros taryba priima sprendimą tenkinti 

savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regionui projektui skirtų lėšų 

padidinimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 20 skirsnio nuostatas.  



4 

 

 2019 m. spalio 28 d. gautas Pasvalio rajono savivaldybės administracijos raštas dėl papildomo 

įgyvendinamo regiono projekto „Pasvalio rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra“ 

finansavimo, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 196.2 papunkčiu „dėl 

objektyvių priežasčių, kurios atsirado valstybės ar regiono projekto įgyvendinimo metu ir kurių 

nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir sprendimo dėl projekto 

finansavimo priėmimo metu, padidėja projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma“. Šios priežastys nurodytos Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos 2019 m. liepos 9 d. rašte Nr. ARB-1330. Vadovaujantis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 196.2–196.4 papunkčiuose nustatytais atvejais savivaldybės vykdomoji 

institucija neturi pateikti patikslinto projektinio pasiūlymo. Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros 

departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašo VIII skyriaus nuostatomis ir priemonės Nr. 08.1.2-

CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašu Nr. 1 buvo parengta 

prašymo dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvada.  

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-17 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 7 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-32 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo 

priemonės  Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 

19.2 ir 22.1 papunkčių nuostatomis, regionų projektų sąrašas keičiamas keičiant informaciją apie 

projektą, įtrauktą į regiono projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros taryba priima sprendimą tenkinti 

savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regionui projektui skirtų lėšų 

padidinimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 20 skirsnio nuostatas. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.3 papunkčio nuostatomis, regionų projektų sąrašas keičiamas 

keičiant informaciją apie projektą, įtrauktą į regiono projektų sąrašą, baigus įgyvendinti regiono 

projektą pagal faktiškai patirtas ir regiono projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

2019 m. lapkričio 13 d. gautas Rokiškio rajono savivaldybės administracijos patikslintas 

projektinis pasiūlymas „Ugdymo aplinkos modernizavimas Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijoje 

bei Rokiškio J. Tūbelio progimnazijoje“ papildomam finansavimui gauti pagal Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 196.1 papunktį, kai „valstybės ar regiono projektą numatoma 

įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, 

jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat 

geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų įgyvendinimo“.  

 RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, Tvarkos aprašo, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus 

procedūrų aprašo (toliau – Vidaus procedūrų aprašas) VIII skyriaus nuostatomis bei priemonės Nr. 

09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu 

atliko Rokiškio rajono savivaldybės administracijos pateikto patikslinto projektinio pasiūlymo 



5 

 

vertinimą papildomam finansavimui gauti. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad 

patikslintas projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte 

nustatytus reikalavimus. Projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: papildomai įsigyti baldų ir 

įrangos, pagerinant ugdymo kokybę ir sukuriant modernias kūrybiškumą skatinančias erdves įstaigų 

vidaus patalpose. Parengta ir patvirtinta projektinio pasiūlymo „Ugdymo aplinkos modernizavimas 

Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijoje bei Rokiškio J. Tūbelio progimnazijoje“ vertinimo išvada. 

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2017 m. birželio 7 d. sprendimo Nr. 51/4S-32 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo 

didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 3 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-20 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

įgyvendinimo priemonės  Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų  

sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 

19.2, 22.1 ir 22.3 papunkčių nuostatomis, regionų projektų sąrašas keičiamas keičiant informaciją apie 

projektą, įtrauktą į regiono projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros taryba priima sprendimą tenkinti 

savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regionui projektui skirtų lėšų 

padidinimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 20 skirsnio nuostatas.  

 2019 m. lapkričio 13 d. (patikslintas lapkričio 19 d.) gautas Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos raštas dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas Panevėžio mieste“ finansavimo ir 2019 m. lapkričio 20 d. gautas Biržų 

rajono savivaldybės administracijos raštas dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto 

„Neformalaus ugdymo galimybių plėtojimas, modernizuojant Biržų Vlado Jakubėno muzikos 

mokyklos ir rajono kūno kultūros ir sporto centro infrastruktūrą“ finansavimo, vadovaujantis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 196.3 papunkčiu, kai „didinama valstybės ar regiono projekto 

finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia“. Vadovaujantis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 196.2–196.4 papunkčiuose nustatytais atvejais savivaldybės 

vykdomoji institucija neturi pateikti patikslinto projektinio pasiūlymo. Vadovaujantis Vidaus 

procedūrų aprašo VIII skyriaus nuostatomis ir priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo 

švietimo infrastruktūros tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu parengtos prašymų dėl 

papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvados.  

  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2017 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-20 „Dėl 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės  Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo 

švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų  sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 13 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 



6 

 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

6. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad VšĮ Centrinė projektų valdymo 

agentūra (toliau – CPVA) 2019 m. spalio 2 d. raštu Nr. 2019/2-6356 „Dėl paraiškos Nr. 07.1.1-CPVA-

R-905-51-0010 optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos vertinimo“ informavo, kad paraiškos 

vertinimo metu į paraiškos biudžetą įtraukus visas projektui „Viešųjų erdvių Biržų mieste, regioninio 

parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio užimtumui ir 

poilsiui“ įgyvendinimui būtinas išlaidas, darbų kainą grindžiant UAB „Eksploit“ techninio projekto 

sąmatiniais skaičiavimais, gautais 2019 m. rugsėjo 24 d. per Duomenų mainų sistemą, nustatyta, kad 

projekto investicijos lyginant su 2018 m. spalio 23 d. Biržų rajono savivaldybės administracijos 

projektiniu pasiūlymu dėl regiono projekto įgyvendinimo, padidėja. Vadovaujantis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 1222.3 papunkčiu, padidėjusi investicijų išlaidų suma, turinti 

įtakos pasirinktai optimaliai projekto įgyvendinimo alternatyvai, laikoma esminiu paraiškos pakeitimu. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 2019 m. spalio 3 d. kreipėsi į 

Biržų rajono savivaldybės administraciją prašydamas pateikti patikslintą projektinį pasiūlymą bei 

investicijų projektą, atsižvelgiant į įgyvendinančiosios institucijos nustatytus projekto paraiškos 

esminius pakeitimus. 

2019 m. lapkričio 4 d. gautas patikslintas Biržų rajono savivaldybės administracijos 

projektinis pasiūlymas „Viešųjų erdvių Biržų mieste, regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir 

pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“. Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklėmis, Tvarkos aprašu, Vidaus procedūrų aprašo V skyriaus 

nuostatomis bei priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašu, atliko pateikto patikslinto projektinio pasiūlymo „Viešųjų erdvių Biržų 

mieste, regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio 

užimtumui ir poilsiui“, atsižvelgiant įgyvendinančiosios institucijos nustatytus esminius projekto 

paraiškos pakeitimus, vertinimą. Projektinio pasiūlymo pervertinimo metu nustatyta, kad patikslintas 

projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus. Parengta ir 2019 m. lapkričio 21 d. patvirtinta minėto projektinio pasiūlymo pakartotinio 

vertinimo išvada.  

2019 m. lapkričio 21 d. taip pat gautas Biržų rajono savivaldybės administracijos raštas „Dėl 

Panevėžio regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė 

plėtra“ pakeitimo“, kuriame prašoma iš sąrašo išbraukti projektus „Viešųjų erdvių Biržų m. piliavietės 

teritorijoje ir prieigose modernizavimas, pritaikymas bendruomenės veiklai, sveikatinimui, laisvalaikio 

užimtumui“ ir „Buvusios Biržų m. estrados teritorijos konversija, pritaikymas soc. infrastruktūrai, 

bendruomenės veiklai, sudarant prielaidas priv. investicijoms“. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.5 papunkčio ir 32 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 07.1.1-CPVA-R-905-

51 pakeitimo projektas. Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-

905-51 projekte išbraukti du Biržų rajono savivaldybės administracijos projektai ir padidinta projekto 

„Viešųjų erdvių Biržų mieste, regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“ vertė (padidintos Biržų rajono savivaldybės 

biudžeto lėšos nuo 160 995,00 iki 1 318 932,54 EUR.) 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos 



7 

 

Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininko pavaduotojas                                                                          Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                    Kristina Udrienė 


